平成 18 年 11 月 17 日

各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会社名  出 光 興 産 株 式 会 社

　　代表者名  代表取締役社長　天坊　昭彦

（コード番号 5019 　 東証第一部）

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

平成 18 年 9 月 19 日及び平成 18 年 10 月１日開催の当社取締役会において決議しました当社普通株式

1,157,500 株の第三者割当による募集につきまして、割当先である大和証券エスエムビーシー株式会社より

1,157,500 株の割当に応じる旨の通知があったため、当社普通株式 1,157,500 株を発行することが確定しました

のでお知らせいたします。

当社では、当社株券の株式会社東京証券取引所への上場に伴う募集株式発行に関連し、当社株主から当社普

通株式を借受けた大和証券エスエムビーシー株式会社が売出人となり、当社普通株式 1,157,500 株のオーバー

アロットメントによる売出しを行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、大和証券エスエムビーシー株

式会社を割当先として行われるものです。

１．募集株式の発行概要

（1） 募 集 株 式 数 普通株式　1,157,500 株

（2） 募 集 株 式 の 払 込 金 額 1 株につき金 7,650 円

（3） 募集株式の払込金額の総額 8,854,875,000 円

（4） 増加 す る資 本金及 び 資本

準 備 金 に 関 す る 事 項

増加する資本金 1 株につき　　　金 4,513 円
増加する資本準備金 1 株につき　金 4,512 円

(5) 割 当 先 及 び 割 当 株 式 数 大和証券エスエムビーシー株式会社　1,157,500 株

（6） 申 込 株 数 単 位 100 株

（7） 払 込 期 日 平成 18 年 11 月 21 日(火曜日)

（注）割当価格（株式会社東京証券取引所への上場に伴う発行する株式の募集並びに株式売出しの引

受価額と同額）は 9,025 円、割当価格の総額は 10,446,437,500 円となります。

２．今回の増資による発行済株式総数の推移

現 在 の 発 行 済 株 式 総 数 38,842,500 株

第三者割当増資による増加株式数 1,157,500 株

第三者割当増資後の発行済株式総数 40,000,000 株

以　上

～　お問い合わせ先　～

出光興産株式会社 広報室（加来・飯沼・西羅）　　TEL：03－3213－3115
URL http://www.idemitsu.co.jp